平成20年11月27日

各 位

会 社 名 京セラ株式会社

代表者名 取締役社長    川村 誠

                       （コード番号 6971 東証・大証 第1部）

問合せ先 経理財務本部長 青木 昭一

（TEL（075）604-3500）

子会社の解散についてのお知らせ

当社は、平成20年11月27日開催の取締役会において、下記の連結子会社を解散することを決

定しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散する会社の概要

商   号： 上海京瓷貿易有限公司

所 在 地： 上海市外高橋保税区華申路80号高通楼第5層

代 表 者： 山本 康行

設立年月日： 2001年2月8日

資本金の額： US$ 1,755,000

事業内容：  PHS基地局の修理業務等

株主構成：  京セラ株式会社 100％

２．解散の理由

当子会社は、京セラ株式会社及び三洋電機株式会社の旧携帯電話事業部門（現京セラ株

式会社通信機器関連事業本部）が中国国内に納入したPHS基地局の修理サービスを行って

おります。中国でのPHS加入者数が大幅に減少していることから、基地局の修理台数は激

減しており、今後もさらに減少する見通しであるため、当子会社を解散することといたし

ました。なお、修理サービスに関しましては、新たな体制で従来通り継続してまいります。

３．解散の日程

平成21年5月中に解散手続を完了する予定です。

４．業績に与える影響

当子会社の解散による平成21年3月期の当社業績に与える影響はありません。

以  上